

# Il Prefetto di Barletta-Andria - Trani

#### PREMESSO che

- con determina prot. nr. 0022845 dell'08.05.2024 è stata indetta la procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria ex art. 14, c. 1, lett. d) del D. Lgs. 36/2023 ai sensi dell'art. 71 del medesimo D. Lgs., per la conclusione di un accordo quadro triennale per l'affidamento dei servizi di gestione e funzionamento di centri di accoglienza (centri collettivi con capacità ricettiva da 51 sino a 100 posti) di cui all'art. 11 del D. Lgs. 18 agosto 2015 n. 142,
- la procedura di gara è stata indetta in modalità telematica, avvalendosi della piattaforma di e-procurement di Consip spa (modalità ASP), iniziativa n. 4389227;
- il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Mariella I. Porro;
- il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. 351802 2024, sulla G.U.R.I.
  Sezione Speciale n. 115/2024 del 14/6/2024, sul sito istituzionale della Prefettura di Barletta Andria Trani nonché sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici, con il termine di ricezione delle offerte fissato al 22/07/2024;;
- successivamente, a seguito di avviso di proroga del termine di ricezione delle offerte sino alle ore 23:00 del 07/09/2024, pubblicato in data 22/07/2024 sul sito istituzionale di questa Prefettura, esso è stato pubblicato sulla G.U.U.E. in data 24/07/2024 e su G.U.R.I. S n. 144/2024 del 25/07/2024;

VISTO il Disciplinare di Gara, che, al punto 10, ha stabilito, tra l'altro, che la presentazione delle offerte deve pervenire entro e non oltre la data e l'orario indicati nel sistema informatico della piattaforma "Acquistiinrete.pa" ossia entro le ore 23:00 del 07.09.2024;

### CONSIDERATO che:

- il Disciplinare di gara prevede all'art. 16 che le valutazioni delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti siano espletate da una Commissione giudicatrice;
- l'art. 93 del D. Lgs. 36/2023 dispone che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte:

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice di cui all'art. 16 del Disciplinare di gara;

CONSIDERATA l'esperienza maturata nella materia dell'immigrazione ed in particolare in materia di affidamento ed esecuzione dei servizi di gestione e funzionamento di centri di accoglienza di cui all'art. 11 del D. Lgs. 18 agosto 2015 n. 142, da parte dei seguenti Dirigenti e Funzionari:

dott. Sergio MAZZIA, Viceprefetto Vicario della Prefettura di Barletta Andria Trani;



# Il Prefetto di Barletta - Andria - Trani

- dott.ssa Maria Ilenia PIAZZOLLA, Vice Prefetto Aggiunto della Prefettura di Barletta Andria Trani;
- dott.ssa Ottavia LOPRIENO, Funzionario Economico-Finanziario della Prefettura di Barletta Andria Trani;

VISTE ed acquisite le dichiarazioni, rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, in merito all'assenza di cause ostative alla relativa nomina, ai sensi dell'art. 93, comma 5 del Codice dei Contratti, D. Lgs. 36/2023;

### DECRETA

Per tutto quanto sopra premesso, che costituisce parte integrante del dispositivo, è istituita apposita Commissione Giudicatrice relativamente alla gara denominata Gara europea a procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l'affidamento dei servizi di gestione di centri collettivi di accoglienza con capacità recettiva da 51 fino a 100 posti – CIG B218C1C374, così composta:

- Presidente: dott. Sergio MAZZIA, Viceprefetto Vicario della Prefettura di Barletta Andria Trani;
- Componente: dott.ssa Maria Ilenia PIAZZOLLA, Vice Prefetto Aggiunto della Prefettura di Barletta Andria Trani;
- Componente: dott.ssa Ottavia LOPRIENO, Funzionario Economico-Finanziario della Prefettura di Barletta Andria Trani.
- Verbalizzante: Funzionario Amministrativo Dott. Stefano MAFUCCI.

